



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK BUTIKSTJENESTE A/S
NORDRE STRANDVEJ 3, 8240 RISSKOV
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. december 2016

John Krøjmand

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Butikstjeneste A/S Nordre Strandvej 3 8240 Risskov
	CVR-nr.: 21 32 14 00 Stiftet: 4. september 1998 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Solvej Lassen Krøjmand, formand John Krøjmand Gorm Himmer
Direktion	John Krøjmand
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C
Advokat	Advokatfirmaet Gorm Himmer Søndergade 45 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af arkitekt- og ingeniørentrepriser for detailbutikker og -centre samt ydelse af rådgivning i forbindelse med butiks- og kontorindretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat på 5.115 tkr. før skat, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		10.886.131	9.629.550
Lønninger.....	1	-6.012.536	-4.691.100
Andre driftsomkostninger.....		-2.730	-87.442
Afskrivninger.....		-31.319	-3.931
DRIFTSRESULTAT.....		4.839.546	4.847.077
Finansielle indtægter.....	2	332.228	538.990
Finansielle omkostninger.....		-56.294	-2.769
RESULTAT FØR SKAT.....		5.115.480	5.383.298
Skat af årets resultat.....	3	-1.172.826	-1.285.635
ÅRETS RESULTAT.....		3.942.654	4.097.663
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	3.000.000
Overført resultat.....		942.654	1.097.663
I ALT.....		3.942.654	4.097.663

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Tekniske anlæg og maskiner.....		1.012.189	498.988
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.012.189	498.988
ANLÆGSAKTIVER.....		1.012.189	498.988
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		334.750	450.150
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	4.938.450	4.165.086
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.443.801	6.654.088
Andre tilgodehavender.....		721.102	1.755.701
Periodeafgrænsningsposter.....		125.100	0
Tilgodehavender.....		12.563.203	13.025.025
Likvider.....		4.465.809	778.204
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.029.012	13.803.229
AKTIVER.....		18.041.201	14.302.217
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.336.000	1.336.000
Overført overskud.....		5.139.195	4.196.541
Forslag til udbytte.....		3.000.000	3.000.000
EGENKAPITAL.....	6	9.475.195	8.532.541
Hensættelse til udskudt skat.....		297.200	320.800
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		297.200	320.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.933.539	2.073.118
Selskabsskat.....		2.376.361	1.179.935
Anden gæld.....		3.958.906	2.195.823
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.268.806	5.448.876
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.268.806	5.448.876
PASSIVER.....		18.041.201	14.302.217
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Lønninger			1
Løn og gager.....	5.248.990	4.048.581	
Pensioner.....	556.740	481.220	
Andre omkostninger til social sikring.....	206.806	161.299	
	6.012.536	4.691.100	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	314.080	495.297	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	18.148	43.693	
	332.228	538.990	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.196.426	1.179.935	
Regulering af udskudt skat.....	-23.600	105.700	
	1.172.826	1.285.635	
Materielle anlægsaktiver			4
		Tekniske anlæg og maskiner	
Kostpris 1. juli 2015.....		2.547.860	
Tilgang.....		649.500	
Afgang.....		-524.900	
Kostpris 30. juni 2016.....		2.672.460	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....		2.044.941	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-419.920	
Årets afskrivninger		35.250	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....		1.660.271	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		1.012.189	
	2016 kr.	2015 kr.	5
Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	4.938.450	4.165.086	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	4.938.450	4.165.086	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	4.938.450	4.165.086	
	4.938.450	4.165.086	

NOTER

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	Note
Egenkapital					6
Egenkapital 1. juli 2015.....	1.336.000	4.196.541	3.000.000	8.532.541	
Betalt udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		942.654	3.000.000	3.942.654	
Egenkapital 30. juni 2016.....	1.336.000	5.139.195	3.000.000	9.475.195	
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
Eventualposter mv.					7
Der er indgået operationel leasingkontrakt vedrørende leasing af biler for et år ad gangen. Den årlige leasingydelse udgør 267 tkr.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed DB Holding A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DB Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Ingen.					
Ejerforhold					9
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:					
DB Holding A/S Nordre Strandvej 3 8240 Risskov					